
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Responsabile:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

in data

OGGETTO:

SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE E MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE E DEL DEPOSITO 
IDRICO DEL COMUNE DI MODOLO PER IL PERIODO  16/08/2024 
– 15/08/2025 - CIG: B2F0EE4A40 – AFFIDAMENTO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'O.E.  CTA 
IMPIANTI.

Settore Tecnico

arch. Mura Alberto

13/09/2024

Settore

Numerazione Settoriale:  184

Numerazione Generale:  373



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.04.2024, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2024, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Modolo per l’anno 2024 ed il Bilancio per il 

Triennio 2024/2026; 

VISTI 

 il Decreto Sindacale n. 6 del 01.07.2024 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di 

cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 
vigente; 

 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a 

servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione 
del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, è stato individuato nella persona 

dell’arch. Alberto Mura, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, il quale dichiara di non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 
15 del D. Lgs. N. 36/2023; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» per le parti in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13 marzo 2018 N. 8 – Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

CONSIDERATO che il Comune di Modolo provvede in autonomia alla gestione del servizio idrico 

integrato e quindi alla manutenzione degli impianto di approvvigionamento e distribuzione della risorsa 

idrica ed alle infrastrutture di raccolta e depurazione dei reflui  prodotti dalla cittadinanza; 

RICHIAMATA la lettera d’invito prot. n° 2382 del 05/09/2024 con la quale per il tramite del portale 

Sardegnacat viene richiesto un preventivo per l’affidamento del servizio di “GESTIONE ANNUALE E 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE E DEL DEPOSITO IDRICO 
DEL COMUNE DI MODOLO PER IL PERIODO  16/08/2024 – 15/08/2025, per l’importo di € 11.400,00 

oltre IVA di legge; 

ACQUISITA per il tramite del portale Sardegna cat, con RDO rfq_444813, l’offerta dell’O.E. CTA di 

Catania Andrea, con sede legale in Via Giotto n. 6, Oristano (OR),  P. IVA 01197090952,  il quale ha 
prodotto un preventivo  che determina un prezzo di €  11.400,00 (pari a €950,00 mensili) oltre IVA di 

legge; 

VERIFICATO CHE l’offerta formulata appare congrua e conveniente per l’Amministrazione; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: B2F0EE4A40; 

ATTESA la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 



DATO ATTO che, la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151 del TUEL n° 267/2000; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE il servizio di “GESTIONE ANNUALE E MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE E DEL DEPOSITO IDRICO DEL COMUNE DI MODOLO PER 

IL PERIODO  16/08/2024 – 15/08/2025, mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 

lettera b) del D. lgs n. 36/2023, , all’O.E. CTA di Catania Andrea, con sede legale in Via Giotto n. 6, 

Oristano (OR),  P. IVA 01197090952,  il quale tramite portale Sardegnacat ha tyrasmesso un’offerta 
economica  che determina un prezzo di €  11.400,00 (pari a € 950,00 mensili) oltre a € 2.508,00 per IVA di 

legge, per un totale di €  13.908,00; 

DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante 
dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dalla normativa 

richiamata in premessa; 

DI DARE ATTO che al pagamento dell’importo dovuto in favore del predetto operatore economico si 
provvederà a fronte di presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio. 

DI INDICARE, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, i seguenti elementi: 

 Oggetto del contratto: servizio di Gestione annuale e manutenzione ordinaria dell'impianto di 

depurazione e del deposito idrico del comune di Modolo per il periodo  16/08/2024 – 15/08/2025; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. 

Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

 Ragioni alla base della scelta: Spesa contenuta nei limiti fissati dalla normativa; 

 Forma del contratto: il contratto di affidamento, che regola i rapporti tra l’amministrazione e 

l’operatore aggiudicatario, verrà sottoscritto ai sensi dell’art. 18 comma 14 del D. Lgs. 36/2023 

mediante stipula di convenzione professionale; 

DI ASSUMERE a tal fine l’impegno di spesa di € 13.908,00, di cui €  11.400,00 oltre ad € 2.508,00 per IVA 

di legge, in favore della  CTA di Catania Andrea, con sede legale in Via Giotto n. 6, Oristano (OR),  P. IVA 

01197090952, con imputazione della spesa sui fondi del bilancio comunale pluriennale 2024/2026 allocati 
nel capitolo 1690/2; 

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le 

registrazioni di competenza. 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 
competenza: 

 Giunta Municipale; 

 Ufficio di Ragioneria; 

 All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 

del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità 
e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o 

regolamentari in materia. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

____________________ 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

 

Data _____________ 

      Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Dott. Omar Aly Kamel Hassan 



             _________________________ 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI13/09/2024

11/09/2024

 373Determina nr. 13/09/2024Data Determina 

SERVIZIO ANNUALE DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE E DEL 
DEPOSITO IDRICO DEL COMUNE DI MODOLO PER IL PERIODO  16/08/2024 – 15/08/2025 - CIG: B2F0EE4A40 – 
AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'O.E.  CTA IMPIANTI.

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


